INDICAÇÃO  nº     440   , de  2003.

Indico, com fundamento no artigo 159, da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine em caráter de urgência, providências imediatas para a pavimentação asfáltica da Estrada Vicinal de Santa Adelaide, que liga o Bairro “Tanquinho” ao Município de Tatuí.
                                                      JUSTIFICATIVA

Esta obra tem como finalidade dinamizar o fluxo de veículos que trafegam pelo local.

A estrada conta com aglomerados de povoação, produtores rurais responsáveis por safras agrícolas produzidas no município. A pavimentação deste trecho irá facilitar o intercâmbio do município com outros, desenvolvendo economicamente a região, pois facilitará o escoamento  de produtos e serviços.

Ademais, a efetivação da medida contribuirá para a melhora da qualidade de vida dos moradores locais, de modo que evitará o acúmulo de barro e valetas formadas pelas águas do período de chuvas, e a produção excessiva de poeiras e buracos da época de seca.

Sala das Sessões ,

 Luiz Gonzaga Vieira

                                                       Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 36136 -2204031600001.009